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XV Koniński Międzynarodowy Dzień Osób z
Niepełnosprawnościami

Po raz XV 1 grudnia 2017 roku w Obiekcie Rekreacyjno - Sportowym RONDO, przy ul. Al. 1-go Maja 1a w Koninie
odbyła się Impreza Integracyjna z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych pt. ‘Cztery Pory Roku’.
Organizatorem spotkania było Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w
Koninie oraz Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie przy współudziale innych instytucji. Patronat honorowy nad
imprezą objął Prezydent Miasta Konina Józef Nowicki oraz Dyrektor Wielkopolskiego Oddziału PFRON Anna Skupień.

Wśród zaproszonych gości byli: Pan Tomasz Nowak – Poseł na Sejm RP, Pan Leszek Galemba – Poseł na Sejm RP,
Pan  Józef  Nowicki  –  Prezydent  Miasta  Konina,  Pani  Anna  Skupień  –  Dyrektor  Oddziału  Wielkopolskiego
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Poznaniu, Pan Sławomir Lorek – Z-ca Prezydenta
Miasta Konina, Pan Dominik Szopa – Dyrektor Biura Pana Witolda Czarneckiego – Posła na Sejm RP, Pan Robert
Woźniak  reprezentujący  Pana Bartosza Jóźwiaka –  Posła  na Sejm RP,  Radni  Rady Miasta  Konina,  Pani  Irena
Baranowska – Skarbnik Miasta Konina, Pan Bartosz Jędrzejczak – Kierownik Centrum Organizacji Pozarządowych,
Pani Olga Skrzypska – Kierownik Wydziału Budżetu Urzędu Miejskiego w Koninie, Kierownicy Wydziałów Urzędu
Miejskiego w Koninie,  Pan Artur Cygan  –  Kierownik Katedry Pedagogiki  i  Pracy Socjalnej  wraz ze studentami
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, Pani Maria Szumigalska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Starym Mieście, Pan Mieczysław Torchała  – Komendant Straży Miejskiej w Koninie, Pan Maciej
Antas – Naczelnik Wydziału  Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Koninie, Pan Janusz Dębowski – Komendant
Miejskiej  Państwowej Straży Pożarnej  w Koninie,  przedstawiciele:  zakładów pracy, jednostek pomocy społecznej,
organizacji pozarządowych, fundacji i stowarzyszeń.

Impreza  rozpoczęła  się  uroczystym  przemarszem  drużyn  reprezentujących  fundacje,  organizacje  pozarządowe,
placówki  oświatowe  oraz  instytucje  pomocy.  Swoje  umiejętności  artystyczne  związane  z  tytułem  imprezy
zaprezentowali: Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Koninie: Ośrodek
Rehabilitacyjno  –  Edukacyjno  -  Wychowawczy  i  Środowiskowy  Dom  Samopomocy  ‘Razem’,  Warsztat  Terapii
Zajęciowej.  Przedszkolaki  z  Przedszkola  Nr  10  ‘Leszczynowa  Górka’  i  Nr  32  z  oddziałami  integracyjnymi,
Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem ‘Gepetto’ - Przedszkole z oddziałami dla dzieci z autyzmem ‘Pinokio’,
uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno -  Wychowawczego im.  Janusza Korczaka,  Szkoły Podstawowej  Nr  8 im.
Powstańców Wielkopolskich, Szkoły Podstawowej Nr 15 im. Polskich Olimpijczyków, Szkoły Podstawowej Nr 9 im.
Bohaterów Westerplatte, Zespołu Szkół Górniczo - Energetycznych im. Stanisława Staszica - z klasami integracyjnymi,
przedstawiciele Fundacji na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży ‘Otwarcie’ ,Fundacji im. Doktora Piotra Janaszka ‘Podaj
Dalej’, pensjonariusze Dziennego Domu Pomocy Społecznej dla osób z chorobą Alzheimera, Domu Pomocy Społecznej,
Środowiskowego Domu Samopomocy, uczestnicy: Warsztatu Terapii Zajęciowej ‘Fundacji Mielnica’, Warsztatu Terapii
Zajęciowej Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Warsztatu Terapii Zajęciowej Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Osobom
Chorym Psychicznie.

Ponadto na stoiskach uczestników imprezy można było podziwiać i  zakupić rękodzieła wykonane przez osoby z
niepełnosprawnościami, w tym związane z nadchodzącymi Świętami Bożego Narodzenia. Imprezę uświetnił koncert
‘Na dwoje skrzypiec’ w wykonaniu Pana Roberta Gaertner z córką Nikolą oraz laureatek tegorocznego integracyjnego
przeglądu twórczości osób z niepełnosprawnościami ‘Muzyczna Pocztówka’: Kai Pawłowskiej, Karoliny Podrąb i Natalii
Kubiak.

Dla żadnego z uczestników imprezy nie zabrakło drobnych upominków i aplauzów ze strony widowni. Spotkanie
integracyjne zakończyło się wspólną zabawą artystów prezentujących swoje umiejętności, ich rodzin, przyjaciół oraz
zaproszonych  gości.  Atrakcją  imprezy  były  śnieżnobiałe  alpaki,  które  od  samego  początku  zaprzyjaźniły  się  z
uczestnikami zabawy.


